
1934. IX. 15. BEQGBEI HIBLAP

B udapesti gyárossal akarja e lv ég ez te tn i 
az OTI m iskolci fiókjának központi 
fü tésb eren d ezési m unkálatait

A m iik o lc i iparosok  tilta k o zta k  az  OTI b u d a p esti ig a z g a tó sá g á n a k  sz á n d ék a  e l le n  
H odobay Sándor dr. p o lg á rm ester  in terv en iá lt a  m isk o lc i ip a ro ssá g  é r d ek éb en

Miskolc, szeptember 14.
A OTI budapesti igazgatósága 

elhatározta, hogy a miskolci fiók 
székhazában központi fűtési beren­
dezést létesít. A berendezésihez szük­
séges kazánokat >és csővezetékeket 
már meg is rendelték az egyik bu­
dapesti gyárnál. A napokban a mis­
kolci iparosok meglepetéssel érte­
sültek arról, hogy az OTI központi 
vezetősége nemcsak a berendezés­
hez szükséges gépeket és alkatré­
szeiket vásárolta meg a budapesti 
gyárnál, de ,a szerelési munkálato­
kat is ugyanezzel a vállalattal akar­
ja  elvégeztetni.

A miskolci iparosoknak a.z a ter­
mészetes és jogos álláspontjuk, 
hogy az OTT miskolci sZcfeházának 
berendezési m unkálatait helybeli 
„iparosokkal kell elvégeztetni. A 
mii l> ölei iparosság súlyos helyzeté­
ben tetemes összeggel járu l hozzá 
az OTI számára fizetendő járulék. 
Milliókat fizetett be már ennek a 
várt snak iparostársadalma az OTT 
pénztárába, így tehát jogos és mél­
tányos az a felfogás, hogy ha egy­
szer valami ipari munkát kell elvé­
geztetni az OTI-nak, azt elsősorban 
hely iparosoknak adja ki.

Alátámasztja a miskolci iparosok 
jogos felháborodását az a kö rü l­
mény is, hogy a budapesti gyár 
előnyben részesítése nemcsak mél­
tánytalan, de előnytelen is az OTI- 
ia  nézve. Egy ilyen nagyobb szere­
lési m unkálatnál elkerülhetetlen, 
hogy később kisebb igazításokat, j a ­
vításokat ne kelljen végeztetni. Ha 
a munkavállaló Budapesten székel, 
minden egyes esetben hosszas leve­

lezés előzné meg az esetleg sürgős 
javítási munkálatokat, a javítást 
végző munkások útiköltsége, napi- 
dija tetemesen emelné a karbantar­
tási költségeket.

Mindezektől eltekintve, a kisipa­
rosság jogosan elvárhatja állandó 
adószedőjétől, az OTI-tól, hogy ki­
mondottan ipari munkát, szerelést 
ne a budapesti gyárakkal, hanem a 
helybeli iparosokkal végeztessen. A 
gyár úgyis megtalálja száimítását 
azáltal, hogy leszállítja a központi 
fűtési berendezés alkatrészeit, in­
dokolatlan tehát a "kisiparral szem­
ben támasztott konkurrenciája.

A miskolci választmány előnyben 
akarja részesíteni a helyi iparossá­
got.

Az érdekelt miskolci iparosok fel­
kerestük panaszukkal dr. Hodobay 
Sándor polgármestert, aki méltá­
nyolva jogos kérelmüket, azonnal 
érdeklődött az OTI miskolci veze­
tőségiénél a munkálatok állása felől. 
Azt az értesítést kapta, hogy a köz­
pont intézkedett anélkül, hogy a 
miskolci fiáktól információt kért 
volna. Az OTI miskolci választmá­
nya teljes mértékben helyesli és 
osztja az iparosok nézetét és amel­
lett foglalt állást, hogy a munkála­
tokat feltétlenül helybeli iparosok­
kal kell elvégeztetni, mert ezt k í­
vánja a méltányosság, sőt az OTI 
anyagi érdeke is, azonkívül egy 
olyan közintézmény, amely az adó­
zó polgárok súlyos megterhelésével 
tartja  fenn magát, neun részesítheti 
előnyben a budapesti gyárosokat a 
súlyos illetékeket fizető miskolci 
iparosokkal szembein
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Beom lott az aggteleki cseppkőbarlang bejárata
Aggtelek, szeptember 14. j 

Aggtelekről jelentik, bogy a j 
cseppkőbarlang Jósvafő—̂aggte­
leki szakaszának aggteleki bejá­
rata beomlott. Mintegy tizenöt 
köbméter föld szakadt le és telje­
sen elzárta a  barlang bejáratát. 
Amig sikerül a leomlott földtor- 
laszt elszállitami, addig az Aggte­
lekre érkező turistákat a verestói 
bejáraton keresztül vezetik le a 
barlanghoz.

Értesülésünk szerint, eltekintve 
az eddigi gyakorlattól, a esepp- 
kőbarlangot ez esztendőben egész 
télen át üzembem fogják tartami, 
gondoskodnak a turisták elszál­
lásolásáról és élelmezéséről. Put- 
nokról a délután fél kettő órakor 
érkező vonattól továbbra is autó­
buszjárat közlekedik Aggtelekig, 
onnan délután fél hétkor jön 
vissza az autóbusz Putnokra,

Pénteken Miskolcon leszálltak  
és tovább mentek Budapestre a varsói 

repülőweekend magyar résztvevői
Miskolc, szeptember 14.

Pénteken a felhőmentes tiszta 
égboltozaton élesen kirajzolódott 
bárom Miskolc felé közeledő re ­
pülőgép körvonala. — A varsói 
weekendrepülésen résztvett há­
rom m agyar Gerle érkezett haza 
bravúros repülőteljesitmény után. 
Miskolcon leszálltak, üzemanya­
got vettek fel, majd folytatták 
útjukat Budapest felé.

A verseny résztvevői Galamb 
András, Piufsich  Gábor, Dóczy 
Lóránt, if j. H ültl Hűm ér, Szege-

dy József és Fábián András -el­
ragadtatással meséltek a Reggeli 
Hirlap munkatársának -arról a 
meleg fogadtatásról, amelyben a 
lengyel repülők részesítettek ma­
gyar kollégáikat. Ennek a  meg­
különböztetett szeretetteljes bá­
násmódnak nemcsak ,a két nemzet 
közötti hagyományos jó viszony 
volt -az oka, hanem az a körül­
mény is, -hogy a három magyar 
Gerle gyönyörű sportteljesít­
ményt hajto tt végre Lengyelor­
szág felé való ut-aztában, mert

1 teljesen kedvezőtlen légköri vi­
szonyok között, -esőben, viharban 
keltek át a Kárpátok fölött, 
ugyanakkor, amikor komoly ka­
tonai gépek visszafordultak Len­
gyelország felől, mert az időt 
nem tartották alkalmasnak a 
Kárpátokon való átkelésre.

A miskolci startnál szenvedett 
fiitószerkezet-sérülés következté­
ben a három Gerle késve érkezett 
-meg Varsóba és így a we-ekend- 
programjának első részében nem 
vehetett részt. Annál nagyobb 
kitüntetésben részesitették őket a 
további ott ta-rtózkodásuik folya­
mán. Lengyelországból csütörtö­
kön, 13-án indultak haza a ma­
gyar repülők.

A lengyelországi barátságos 
fogadtatással éles ellentétben fill 
a csehek magatartása. A Mis­
kolciról Kassára érkező repülőket 
délelőtt 10 órától délután fél ket­
tőig tartották fel -a vámvizsgá­
latnál. Elkobozták a repülők 
fényképező gépeit, noha azokat a 
nemzetközi repülőszabályok értel­
mében megfelelőn leplombálva és

felvételre alkalmatlanná téve vit­
ték magukkal.

A három magyar sportgép bra­
vúros teljesítménye ismét sok el­
ismerést szerzett a  repülés lehe­
tőségétől megfosztott Magyaror­
szágnak. Magyar és Endresz 
oceánrepülése, Kaszala sportre­
pülő világrekordjai méltó köve­
tőkre találnak a magyar sportre­
pülők elszánt és tehetséges utó­
daiban.

Ma dönt a rendőrség az őrizetbe vett 
valutások sorsáról

Miskolc, szeptember..14.

A miskolci rendőrség háromna­
pos nyomozás után befejezte a 
kutatást az őrizetbe vett tizen­
négy zugvalutázó ügyében. — A 
rendőrség annak ellenére, hogy a 
nyomozás befejeződött, nem ad 
ki információt, aminek az az oka, 
hogy az ügynek még felderítet­

len szálai vannak. A rendőrség 
bűnügyi osztályán szombaton 
délelőtt -döntenek majd afelett, 
hogy mi történjék majd az őri­
zetbevett valutásokkal. Amennyi­
ben a  rendőrség úgy határoz, 
hogy előzetes letartóztatásba he­
lyezi őket, akkor valamennyieket 
Budapestre szállítják és a valu­
taügyészségnek adják át.

Hisholc város 1934 33. évi inségmunka
programja

Kétszázhatvanötézer pengős Költségvetéssel Kívánja megoldani a 
varos az 19*4 november l-töl 19*5 március l-lg terjedő insegaKclót 
öt nőnapon Keresztül száz szellemi szUKsegmunKást alkalmaz 
a város negyven pengő fizetéssel száznarmlncezer pengő állam­
segélyt Kér a polgármester leiirata a Kormánytól az inségaKclo

támogatására
Péntek délre elkészült Miskolc 

város 1934—35. évi inségmunka- 
programja. Hodobay Sándor dr. 
polgármester útmutatása és irá­
nyítása mellett Tréki-Török An­
dor tb. főjegyző, a szociális ügy­
osztály vezetője, több h-éten át 
tartó munka után, nagy körülte­
kintéssel és szakszerűséggel a 
polgármester elé terjesztette az 
idei téli inségakció tervezetét, A 
polgármester a  tervezet áttanul­
mányozása u tán kidolgozta a 
belügyminisztériumba f elterjesz­
tendő feliratot, amely egyben az 
1934—35. évi inségakció egész 
munkaprogramját és segélyezési 
tervezetét magában foglalja.

A polgármesteri felirat utal a r­
ra, hogy az utcák salakmakadám- 
-mal való rendbehozására 3000 
pengő anyag és 7200 pengő mun- 
kadijra van szükség. Az ava-s i 
feljáró utak kiépítésére anyagés 
munkadij felszámitásával együtt
13,000 pengő szükséges, a  vassa­
lak termelés költségeire 15,000 
pengőt irányoz elő a -város, a ka­
tonai szénaraktárhoz vezető utak 
feltöltésére 5000 pengő szükséges, 
a zsidótemetőhöz vezető ut rend­
behozása 3000 pengőt igényel, a 
Szánva és PeCe tisztítása és rend- 
ibehozása négyezer pengő költsé­
get tesz szükségessé. Terek, par­
kok rendezésére 2000 pengő az 
előirányzott összeg, a tapolcai ut 
mentén szükséges vi-zleeresztés 
költségei 5000 pengőt tesznek ki, 
a tapolcai gyalogút kiépítése hat­
ezer pengőbe terü l. Vagyis az

eddig tervezett imségmunkák 
anyagárára 35, munkadijára 120 
ezer pengőre van szüksége a vá­
rosnak.

Könnyebb munkákra alkalmas 
nők és szakiparosok foglalkozta­
tására 34 és száz szellemi szük­
ségmunkás öt hónapon át 40 pen­
gő fizetéssel való foglalkoztatásá­
ra 20 ezer pengő szükséges, inig 
a munkaképtelen ínségesek felse- 
gélyezésére 28 ezer pengőt vett 
fel a város az inségakció költség- 
vetésébe, amelynek kiadási vég­
összege a népkonyhák, polgári 
étkezdék és iskolai menzák ki­
adásának szükségleteivel együtt 
265 ezer pengőt tesz ki. E rre  fe­
dezet az inségjárulékokból 90,000 
pengő, az 1935. évi költségvetés­
be felveendő előirányzat szerint 
44 ezer pengő, mig a iiiányzó 130 
ezer pengőt államsegélyképen a 
kormánytól kéri a  polgármester 
felirata.

3553/1934. vgihtsz.
Á rverés; hirdetm ény.

A putnoki kir. járásbirósálgnak 
Pk. 4410/1933. számú végzése foly­
tán dr. Sohwarcz Jenő végrehajta­
tó javára 400 P  töke és jár. erejéig 
lefoglalt és összesen 1745 pengőre 
becsült inóságokat úgymint búza, 
árpa, zab, szalma, lucerna a végre­
hajtást szenvedő lakásán, üzletében 
Csermely 1934. évi szeptem ber hó 
17-én délután 2 órakor megtartandó 
biró-i árverésen eladom.

Putnok, 1934 augusztus 25.
Dr. Deseő Lajos sk. 

kir. bir. végrehajtó.
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